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CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
10 ECONOMIA
K2W PROMEXICO

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION OTAL
PROGRAMATICAS
PENGHINACER SERVICIOS) CASTOIDE SUBSIDIOS OIROSIDE Bt AcioNes INVERSION FiSICA SUBSIDIOS OTROSIDE ST
PERSONALES OPERACION CORRIENTE INVERSION
CORRIEENTE ~~ PENSIONES Y~ \yypgion
JUBILACIONES
TOTAL APROBADO 332,929,778 524,705,053 91,816,176 949,451,007 431,224,209 431,224,209 1,380,675,216 6838 312
TOTAL MODIFICADO 461,143,761 604,039,518 42,023,645 1,107,206,924 360,025,114 360,025,114 1,467,232,038 755 25
TOTAL DEVENGADO 461,143,761 604,039,518 42,023,645 1,107,206,924 360,025,114 360,025,114 1,467,232,038 755 245
TOTAL PAGADO 461,143,761 604,039,518 42,023,645 1,107,206,924 360,025,114 360,025,114 1,467,232,038 755 245
Porcentaje Pag/Aprob 138.5 1151 458 116.6 835 835 106.3
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 Gobierno
1 Aprobado 9,253,523 2,109,368 11,362,891 11,362,891 100.0
1 Modificado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1 Devengado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1 Pagado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1 Porcentaje Pag/Aprob 956 369 847 847
1 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1] Coordinacién de la Politica de Gobierno
1|3 Aprobado 9,253,523 2,109,368 11,362,891 11,362,891 100.0
1] Modificado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1] Devengado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1|3 Pagado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
3 Porcentaje Pag/Aprob 956 369 847 847
3 Porcentaje Pag/Modif 1000 100.0 1000 1000
1] 3] 04 Funcién Piblica
1]3] 04 Aprobado 9,253,523 2,109,368 11,362,891 11,362,891 100.0
1|3 foa Modificado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1] 3] 04 Devengado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1]3] 04 Pagado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1|3 foa Porcentaje Pag/Aprob 956 369 847 847
3| o4 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 04 001 Funcién publica y buen gobierno
1] 3] 04| o001 Aprobado 9,253,523 2,109,368 11,362,891 11,362,891 100.0
1] 3] 04| o001 Modificado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1|3 o0a] o001 Devengado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1] 3] 04| o001 Pagado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1] 3] 04| o001 Porcentaje Pag/Aprob 956 369 847 847
1|3 o0a] o001 Porcentaje Pag/Modif 1000 100.0 1000 100.0
1] 3] 04| 001 | coor Actividades de apoyo ala funcién péblica y buen
gobierno
1] 3] 04| 001 | coor Aprobado 9,253,523 2,109,368 11,362,891 11,362,891 100.0
1] 3] 04| 001 | ooor Modificado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1| 3| o0a] o001 | ocoor Devengado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1] 3] 04| 001 | coor Pagado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1] 3] 04| 001 | ooor Porcentaje Pag/Aprob 95.6 369 847 847
1| 3| o0a] o001 | ocoor Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 1000
1] 3] 04| o001 | coor | kaw | Promexico
1| 3| o0a] o001 | coor | kew | Aprovado 9,253,523 2,109,368 11,362,891 11,362,891 100.0
1] 3] 04| 001 | coor | kaw | Modificado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
10 ECONOMIA
K2W PROMEXICO

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION OTAL
PROGRAMATICAS
PERGHINACER SERVICIOS GASTOE SUBSIDIOS OTROSDE aiAcionEs INVERSION FISICA SUBSIDIOS OTROSDE ST
PERSONALES OPERACION CORRIENTE INVERSION
CORRIENTE ~ PENSIONES Y~ yepsion
JUBILACIONES

1 3 04 001 0001 K2w Devengado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1 3 04 001 0001 K2w Pagado 8,842,930 778,433 9,621,363 9,621,363 100.0
1 3 04 001 0001 K2w Porcentaje Pag/Aprob 95.6 36.9 84.7 84.7

3 04 001 0001 K2w Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
3 Desarrollo Econémico
3 Aprobado 323,676,255 522,595,685 91,816,176 938,088,116 431,224,209 431,224,209 1,369,312,325 68.5 315
3 Modificado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 24.7
3 Devengado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 75.3 247
3 Pagado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 247
3 Porcentaje Pag/Aprob 139.7 115.4 45.8 117.0 835 835 106.4
3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3 1 Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales

en General

3 1 Aprobado 323,676,255 522,595,685 91,816,176 938,088,116 431,224,209 431,224,209 1,369,312,325 68.5 315
3 1 Modificado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 24.7
3 1 Devengado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 247
3 1 Pagado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 24.7
3 1 Porcentaje Pag/Aprob 139.7 1154 458 117.0 835 835 106.4
3 1 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3 1 01 Asuntos Econémicos y Comerciales en General
3 1 01 Aprobado 323,676,255 522,595,685 91,816,176 938,088,116 431,224,209 431,224,209 1,369,312,325 68.5 315
3 1 01 Modificado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 24.7
3 1 01 Devengado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 24.7
3 1 01 Pagado 452,300,831 603,261,085 42,023,645 1,097,585,561 360,025,114 360,025,114 1,457,610,675 753 247
3 1 01 Porcentaje Pag/Aprob 139.7 1154 458 117.0 835 83.5 106.4
3 1 01 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3] 1] o1] o002 Servicios de apoyo administrativo
3 1 01 002 Aprobado 54,622,432 5,400,961 60,023,393 60,023,393 100.0
3 1 01 002 Modificado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 Devengado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 Pagado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 Porcentaje Pag/Aprob 815 721 80.8 80.8
3 1 01 002 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3] 1| o1 | oo2 | Moo Actividades de apoyo administrativo
3 1 01 002 MO001 Aprobado 54,622,432 5,400,961 60,023,393 60,023,393 100.0
3 1 01 002 MoO01 Modificado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 MO001 Devengado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 MO001 Pagado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 MO001 Porcentaje Pag/Aprob 815 721 80.8 80.8
3 1 01 002 Mo001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
3 1 01 002 Moo1 K2w ProMéxico
3 1 01 002 MO001 K2w Aprobado 54,622,432 5,400,961 60,023,393 60,023,393 100.0
3 1 01 002 MO001 K2w Modificado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 Moo1 K2w Devengado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
3 1 01 002 MO001 K2w Pagado 44,510,414 3,893,039 106,125 48,509,578 48,509,578 100.0
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CATEGORIAS
PROGRAMATICAS

01 002 Mo001
01 002 Moo1

01 006
01 006
01 006
01 006
01 006
01 006
01 006

o1 006 Fo03

01 006 FOO03
01 006 F003
01 006 FO03
01 006 FOO03
01 006 F003
01 006 FO03

01 006 F003
01 006 FO03
01 006 FOO03
01 006 F003
01 006 FO03
01 006 FOO03
01 006 F003

01 006 uoo4

01 006 U004
01 006 uoo4
01 006 uoo4
01 006 U004
01 006 uoo4
01 006 uoo4

01 006 uoo4
01 006 uoo4
01 006 U004
01 006 uoo4
01 006 uoo4
01 006 U004
01 006 uoo4

01 006 W003
01 006 ‘W003
01 006 ‘W003
01 006 W003
01 006 ‘W003
01 006 ‘W003

K2w
K2w

K2w
K2w

K2w
K2w

K2w

K2w
K2w
K2w

K2w
K2w
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DENOMINACION

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Libre comercio con el exterior e inversién
extranjera
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promocion del comercio exterior y atraccion de
inversion extranjera directa
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

ProMéxico

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos para la atraccion de inversion
extranjera estratégica

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

ProMéxico

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

SERVICIOS
PERSONALES

815
100.0

269,053,823
407,790,417
407,790,417
407,790,417
151.6
100.0

269,053,823
407,790,417
407,790,417
407,790,417
1516
100.0

269,053,823
407,790,417
407,790,417
407,790,417
1516
100.0

10 ECONOMIA
K2W PROMEXICO

GASTO CORRIENTE
PENSIONES Y
GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES
OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE

721 80.8

100.0 100.0 1000
517,194,724 91,816,176 878,064,723
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
1159 457 119.5

100.0 100.0 100.0
517,194,724 91,816,176 878,064,723
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
1159 457 1195

100.0 100.0 100.0
517,194,724 91,816,176 878,064,723
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
599,368,046 41,917,520 1,049,075,983
115.9 45.7 119.5

100.0 100.0 1000

GASTO DE INVERSION

INVERSION FiSICA SUBSIDIOS S
431,224,209 431,224,209
360,025,114 360,025,114
360,025,114 360,025,114
360,025,114 360,025,114
835 835
1000 1000
431,224,209 431,224,209
360,025,114 360,025,114
360,025,114 360,025,114
360,025,114 360,025,114
835 835
1000 1000
431,224,209 431,224,209
360,025,114 360,025,114
360,025,114 360,025,114
360,025,114 360,025,114
83.5 83.5
1000 1000

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y
CORRIENTE 5,3y ACIONES
80.8

100.0

1,309,288,932 67.1
1,409,101,097 745
1,409,101,097 74.5
1,409,101,097 745
107.6
100.0

878,064,723 100.0
1,049,075,983 100.0
1,049,075,983 100.0
1,049,075,983 100.0

1195
100.0

878,064,723 100.0
1,049,075,983 100.0
1,049,075,983 100.0
1,049,075,983 100.0

1195
100.0

431,224,209
360,025,114
360,025,114
360,025,114
83.5

100.0

431,224,209
360,025,114
360,025,114
360,025,114
83.5

100.0

INVERSION

329
25.5
255
255

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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CATEGORIAS

PROGRAMATICAS

01
01
01
01
01
01
01

W003
‘Wo003
‘W003
W003
‘Wo003
‘W003
W003

K2w
K2w
K2w
K2w
K2w
K2w
K2w

DENOMINACION

Porcentaje Pag/Modif

ProMéxico

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

SERVICIOS
PERSONALES

10 ECONOMIA
K2W PROMEXICO
(PESOS)

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y
OTROS DE JUBILACIONES
CORRIENTE

GASTO DE

OPERACION SUBSIDIOS

GASTO DE INVERSION TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
OTROS DE

INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.
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